UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hesus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs XXXIIII. [i.e. XXXIII.] Exultate iusti Domino, rectos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Prospiciam tibi ut attento tua lumine seruem
Omnia, ut ex nutu stet tua uita meo.
Ne similes fatis equis brutisue caballis,
Bruta etenim cum sint hæc ratione carent.
Horum tu breibus constringes ora lupatis,
Noluerint forsan si tua iussa sequi.
Impius aerumnas multas patietur, at ille
Qui didicit Domino fidere, saluus erit.
In Domino gaudete pijs, nam gloria uestra est,
Qui geritis recta pectora plena fide.

Epiphonema,
cui addit ex-
hortationem
ad agendasgra-
tias tam miseri
cordi Deo.

PSALMVS XXXIVI.

Exultate iusti in Domino, rectos.

ARGUMENTVM.

Est insignis gratiarum actio, in qua com-
memorat beneficia Dei, quod uerbum dat,
quod bonos defendit, malos punit, quod
omnia condidit mirabiliter &c. Pertinent
autem hæc ad consolandos nos, ut cum scia-
mus, tam potentem Deum nos habere, tan-
to certiorem in ipsum spem ponamus.

Lætari iubet, & meritas persoluere grates,
Nomina iustificæ qui pietatis amant.
Saluat enim seruatq; suos, nec deserit unquam,
Quantumuis miseris perfidus hostis agat.

Concipite ergo animis noua gaudia, tollite men-

Qui colitis pura simplicitate Deum

E 3

Propositio :
laudate omnes
mecum Domi-
num, copia o-
ctes, stendit affectus
Quo gaudijs.

Quorum nam fidei sunt pectora dedita rectæ,

Hos pia laudandum laus decet ante Deum.

Ipsius & Citharam fidibus cantate sonoris,

Ipsius & laudes musica nubila sonent.

Dulcisonos illi decachordi extendite neruos,

Dicite carminibus iubila plena nouis.

Narratio bene Recta etenim semper Deus est, & uera locutus,
ficiorum Dei.

Et quæcumq; facit, facta probanda facit.

Judicat, & iusta considerat omnia lance,

Iusticie cunctis æqua ferentis amans.

Immensum Domini pietas est nota per orbem,

Tota suas illi terra fatetur opes.

Verbo cuncta Deus cœli quoq; condidit orbes,

Oris & afflatu sidera pulcra sui.

Inclusas pelagi uelut utere coercuit undas,

Cuius adhuc nulli scire profunda dedit.

Interserit ad Tota Deum metuat proiectæ machina terræ,

Hunc timeat quisquis terrea regna colit.

Quod uolet ipse etenim factū est quo tempore dixit,

Hic si quando uolet iussa peracta tenet.

Impedit consilia Confilia auersæ quæ Gentes sæpe probârunt,

Tyrannorum Dissipat & frâudi non sinit esse locum.